
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Sp. zn. 
Datum 

3026/2017/VOP/MK-8779/2017 
25. května 2017 

Vážený pan 
Jan Šinágl 
Bratří Nejedlých 335 
267 53  Žebrák 
jan@sinagl.cz 

 

Vážený pane Šinágle, 

odpovídám na Vaši žádost o zjednání nápravy v případě tragické dopravní nehody, při níž 
dne 30. prosince 2010 zemřel 13letý Daniel. Jste přesvědčen, že tehdejší postup Policie ČR 
v rámci trestního řízení byl nedostatečný. 

Veřejná ochránkyně práv však v tomto případě není s to jakoukoli nápravu zjednat. Policie 
ČR zde vystupovala v pozici orgánu činného v trestním řízení (což vyplývá mj. z toho, znalce 
žádala o objasnění rozporů ve znaleckém posudku dle trestního řádu), přičemž orgány činné 
v trestním řízení jsou z působnosti ochránkyně vyňaty.1 

Máte-li výhrady vůči postupu Policie ČR a státního zástupce, můžete se obrátit na vyšší 
stupeň státního zastupitelství s podnětem k dohledu. 

S pozdravem 

 
 
 
 

JUDr. Veronika Gabrišová v. r. 
vedoucí oddělení veřejného pořádku a místní správy 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 
 
 

                                                        

1  Viz § 1 odst. 7 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů.  

Působnost ochránce se nevztahuje na Parlament, prezidenta republiky a vládu, na Nejvyšší kontrolní úřad, 
na zpravodajské služby České republiky, na orgány činné v trestním řízení, státní zastupitelství a na soudy, s výjimkou 
orgánů správy státního zastupitelství a státní správy soudů. 


		2017-05-25T11:46:18+0000
	Not specified




